PORTARIA/SAT 2792, de 11 de novembro de 2020

Dispõe sobre a inclusão de produtos e alteração de descrições e
valores, na lista dos preços médios ponderados a consumidor final
(PMPF), dos produtos que especifica.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe
confere o inciso I_A do art 3° do ANEXO III - Da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS, na redação
dada pelo Decreto nº 15.020, de 12 de junho de 2018,

CONSIDERANDO pedidos de contribuintes para inclusão e alteração de seus produtos na tabela denominada
PMPF, com informação dos respectivos valores;

CONSIDERANDO o resultado das pesquisas realizadas em conformidade com as disposições do art. 9°-C, 9º-D e
9º-E do Anexo III - da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS,

R E S O L V E:

Art. 1° A lista dos preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), dos produtos relacionados abaixo, passa
a vigorar com as inclusões e alterações das descrições e valores, constantes do Anexo Único desta Portaria:

I - Bebidas I: Bebidas alcoólicas, exceto cerveja e chope;

II- Bebidas II: Cerveja.

Parágrafo único. Os produtos incluídos na lista de preços médios ponderados a consumidor final (PMPF) a que se
refere o caput deste artigo, sujeitam-se, a partir da data de sua inclusão, às disposições do art. 9º-E do Anexo
III ao Regulamento do ICMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de novembro
de 2020

Campo Grande, 11 de novembro de 2020

WILSON TAIRA
Superintendente de Administração Tributária em Exercício conforme Resolução/SEFAZ “p” n. 318 de
08/10/2020.

ANEXO À PORTARIA/SAT 2792, de 11 de novembro de 2020

03 - Cervejas, chopes, refrigerantes, águas e outras bebidas
21.00 - Cerveja
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7898940264339 CERVEJA ALE RED CONFRA GRF 1L - 1000ML 28,39 I
7891103215742 CERVEJA AMBURANA ALE NAUTA - 600ML 11,99 I
7898940264247 CERVEJA APA CONFRA GRF 1L - 1000ML 28,39 I
7898940264223 CERVEJA ARTESANAL HELLES CONFRA 1L - 1000ML 28,39 I
7898940264605 CERVEJA BIER HOFF COCACA PRETA - 355ML 20,59 I
7898940264407 CERVEJA BIER HOFF IPA RED KIT - 1000ML 75,49 I
41024355 CERVEJA BITBURGUER ALEMA - 500ML 35,19 I
7898949162711 CERVEJA BITTER BLONDINE ROYEL - 500ML 94,49 I
7891103215735 CERVEJA BLOND ALE NAUTA - 600ML 11,99 I
7898925943075 CERVEJA COLORADO DEMOISELLE - 600ML 15,89 I
7898925943709 CERVEJA COLORADO VIXNU - 600ML 15,89 I
7898940264186 CERVEJA EAGLE BIER HOFF KIT C COPO - 500ML 105,00 I

Página 6

4002103090120 CERVEJA ERDIINGER KIT COM COPO - 500ML 125,00 I
7898933034987 CERVEJA ERDINGER ALKOHO KIT COM SQUEE -

500ML
80,49 I

5741000107829 CERVEJA FAXE PREMIUM - 1000ML 24,39 I
5741000142745 CERVEJA FAXE WITBIER - 1000ML 35,99 I
7898940264940 CERVEJA HELLES BIER HOFF KIT C COPO - 600ML 19,90 I
7898940264261 CERVEJA IPA BIER HOFF BREEZE C COPO - 500ML 61,49 I
7898940264971 CERVEJA IPA BIER HOFF BREEZE SESSION - 500ML 8,99 I
7898940264872 CERVEJA IPA BIER HOFF CROWN - 500ML 91,99 I
7898949162735 CERVEJA IPA BLONDINE CIRCUS - 500ML 94,49 I
7898628360292 CERVEJA IPA BLONDINE HORNY PIG - 500ML 94,49 I
5741000152409 CERVEJA IPA DINAMARQUESA FAXE - 500ML 36,19 I
7898628360568 CERVEJA IPA MARTINA - 300ML 11,19 I
7898628360575 CERVEJA IPA MARTINA - 600ML 29,39 I
7891103215704 CERVEJA IPA NAUTA - 600ML 11,99 I
7908265501269 CERVEJA IPA NAUTA - 350ML 8,39 I
7898940264957 CERVEJA IPA PELICAN BIER HOFF - 500ML 87,49 I
7898949162698 CERVEJA LAGER BLONDINE BAD MOOSE - 500ML 92,49 I
5741000193006 CERVEJA LAGER FAXE PREMIUM - 500ML 16,69 I
7898628360520 CERVEJA LAGER MARTINA - 300ML 11,89 I
7898628360537 CERVEJA LAGER MARTINA - 600ML 21,29 I
7898377660971 CERVEJA M BLONDE BLACK PRINCESS - 600ML 15,19 I
7898628360810 CERVEJA PILSEN BLONDINE PIVOCZECH - 500ML 92,49 I
7891103215698 CERVEJA PILSEN NAUTA - 600ML 11,99 I
7898940264964 CERVEJA PILSEN US BIER HOFF - 500ML 77,99 I
7908265501276 CERVEJA PORTER NAUTA - 350ML 8,39 I
4002631029951 CERVEJA PRETA DUNKEL BECKERS - 330ML 4,39 I
7891103215711 CERVEJA RED ALE NAUTA - 600ML 11,99 I
7908265501290 CERVEJA SAISON NAUTA - 350ML 8,39 I
7908265501283 CERVEJA SESSION IPA NAUTA - 350ML 8,39 I
5741000145210 CERVEJA TRIGO ALE FAXE WITBIER - 500ML 37,79 I
4072700004417 CERVEJA TRIGO FRANZISKANER HW HELL - 500ML 19,89 I
5411681401775 CERVEJA VEDETT IPA EXTRA ORDINARY - 330ML 22,59 I
7898929988539 CERVEJA WALS NIOBIUM - 375ML 19,89 I
7899299884162 CERVEJA WALS PETROLEUM - 375ML 19,89 I
4002631029937 CERVEJA WEISS BECKERS - 330ML 4,39 I
7898994341321 CERVEJA WEISS MADALENA - 600ML 33,39 I
7891103215728 CERVEJA WEISS NAUTA - 600ML 11,99 I
7898940264322 CERVEJA WEIZEN BIER HOFF KIT (2 GARRAFAS E 1

COPO) - 600ML
70,38 I

7898940264001 CERVEJA WEIZEN BIER HOFF KIT (1 GARRAFA E 1
COPO) - 600ML

67,49 I

7897395080006 CERVEJA WELTENB KLOSTER ANNO 1050 - 500ML 21,29 I
7898235981033 CERVEJA WITBIER BLUE MOON BELGIAN - 355ML 19,99 I
7908265501306 CERVEJA WITBIER NAUTA - 350ML 8,39 I
02 - Bebidas alcoólicas, exceto cerveja e chope
04.00 - Cachaça e aguardentes
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7898994523710 CACHACA ERVA DOCE - 750ML 38,29 I
05.00 - Catuaba e similares
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO

Página 7

7896731303090 CATUABA SILVESTRE ACAI - 1000ML 8,39 I
7896731303083 CATUABA SILVESTRE NATURAL - 1000ML 8,39 I
08.00 - Gim ( gin ) e genebra
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7640175742263 GIM ING BOMBAY SAPPHIRE - 750ML 120,00 I
8411144100198 GIM LARIOS 12 - 700ML 97,99 I
8411144100068 GIM LARIOS ORIGINAL - 700ML 67,99 I
8411144100402 GIM LARIOS ROSE - 700ML 97,99 I
10.00 - Licores e similares
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7501054837534 LICOR DE CAFE HERENCIA DE PLATA - 700ML 214,00 I
8006063002618 LICOR ITA CHOCOLATE ST SIMON 1L - 1000ML 127,00 I
8006063005459 LICOR ITA DE COCO PALM BEACH 1L - 1000ML 131,99 I
15.00 - Tequila
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7908026900324 TEQUILA SOMBRERO GOLD KIT - 750ML 75,99 I
7908026900294 TEQUILA SOMBRERO SILVER KIT - 750ML 75,99 I
16.00 - Uísque
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
5010106111536 WHISKY BALLANTINES FINEST - 750ML 79,99 I
5010106113547 WHISKY ESC BALLANTIN 12 ANOS - 750ML 123,00 I
5010093501778 WHISKY GRA TEACHERS - 1000ML 42,90 I
5011007015497 WHISKY IRL JAMESON - 750ML 103,00 I
5000281033358 WHISKY OLD PARR SILVER - 1000ML 110,00 I
7898945131292 WHISKY USA JACK DANIELS BLACK KIT (1 GARRAFA

E 2 COPOS) - 1000ML
155,00 I

7898945131315 WHISKY USA JACK DANIELS FIRE KIT (01 GARRAFA E
2 COPOS) - 1000ML

182,69 I

18.00 - Vodka
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
4650071330139 VODKA RUSSA RUSSKAYA - 1000ML 73,49 I
23.00 - Sangrias e coquetéis
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7896336809386 COQUETEL CATUABA SELVAGEM COM ACAI - 750ML 9,89 I
7896336809379 COQUETEL CATUABA SELVAGEM - 750ML 9,89 I
24.00 - Vinhos de uvas frescas, incluindo os vinhos enriquecidos com álcool; mostos de uvas.
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
3113934004192 VINHO FRANCÊSCHAMPGNE CANARD DUCHENE BRUT

ROSE - 750ML
1.053,00 I

3113934004178 VINHO FRANCÊS CHAMPGNE CANARD DUCHENE
DEMI SEC - 750ML

388,00 I

8006063900297 ESPUMANTE ITALIANO BRUT PROSECCO CANEVARI -
750ML

309,00 I

8003295005097 ESPUMANTE ITALIANO CORTE VIOLA EXTRA DRY -
750ML

258,00 I

8003295000122 ESPUMANTE ITALIANO MOSC ROSE CONTRI SELECT
- 750ML

251,00 I

3245020005650 VINHO FRANCES VUE MER ROSE - 750ML 123,09 I
7898949172048 VINHO ARGENTINO TERRANOSTRA MALBEC TINTO -

750ML
58,09 I

7804330008476 VINHO CHILENO 8KM RES ESP CAB SAUV TINTO -
750ML

31,99 I

7804330008483 VINHO CHILENO 8KM RES ESP CARMENERE TINTO -
750ML

31,99 I

7804330008513 VINHO CHILENO 8KM RES ESP CHARDONNAY
BRANCO - 750ML

46,79 I

Página 8

7804330008506 VINHO CHILENO 8KM RES ESP MERLOT TINTO -
750ML

31,99 I

7804330008490 VINHO CHILENO 8KM RES ESP SAUV BLANC - 750ML 50,99 I
7804630540188 VINHO CHILENO AS3 CAB SAUV GD RES TINTO -

750ML
69,90 I

7804630540171 VINHO CHILENO AS3 CAB SAUV RES TINTO - 750ML 39,90 I
7804630540164 VINHO CHILENO AS3 CAB SAUV TINTO - 750ML 29,90 I
7809579810989 VINHO CHILENO STA ANASTACIA CAB SAL TINTO -

750ML
171,90 I

7809579810996 VINHO CHILENO STA ANASTACIA CARMENE TINTO -
750ML

171,90 I

7809579811009 VINHO CHILENO STA ANASTACIA MERLOT TINTO -
750ML

171,90 I

7809579811016 VINHO CHILENO STA ANASTACIA SAUV BLA BRANCO
- 750ML

171,90 I

7891103211485 VINHO ESPANHOL TERR DU MONDE CRIANZA TINTO
- 750ML

34,99 I

7891103211478 VINHO ESPANHOL TERROIRS DU MONDE TINTO -
750ML

23,79 I

3355820000134 VINHO FRANCES CHABLIS BRANCO - 750ML 91,39 I
3355820008611 VINHO FRANCES CHARD BRUTT MBUSSEUX BRANCO

- 750ML
53,49 I

3219850048958 VINHO FRANCES CHARD BURT DAUTREDOIS BRANCO
- 750ML

55,99 I

3490040001896 VINHO FRANCES COTE DU RHONE RES PRI TINTO -
750ML

50,49 I

3355820009700 VINHO FRANCES COTEAUX BOURGUIGNONS TINTO -
750ML

61,49 I

3245020005070 VINHO FRANCES CUVEE MALYSE ROSE - 750ML 124,29 I
3351650000078 VINHO FRANCES GEORGES BEAUJOLAIS TINTO -

750ML
223,00 I

3245020003670 VINHO FRANCES GOURMANDISE IGP ROSE - 750ML 69,19 I
3490040001889 VINHO FRANCES LA GRAVIERE VENTOUX TINTO -

750ML
57,49 I

3355820009243 VINHO FRANCES VDF CHARDONNAY BRANCO -
750ML

50,49 I

3355820009267 VINHO FRANCES VDF PINOT NOIR ROSE - 750ML 50,49 I
3219850054805 VINHO FRANCES VDF PINOT NOIR TINTO - 750ML 50,49 I
8003295005059 VINHO ITALIANO CORTEROSSO TINTO - 750ML 46,99 I
5600999400314 VINHO PORTUGUES ADEGAMAE BRUT BRANCO -

750ML
79,90 I

5601110008105 VINHO PORTUGUES CALAMARES ROSE - 750ML 25,99 I
5601110008099 VINHO PORTUGUES CALAMARES VERDE BRANCO -

750ML
25,99 I

5601109221812 VINHO PORTUGUES CORACAO D OURO TINTO -
750ML

47,59 I

5601109212193 VINHO PORTUGUES FEITORIA TINTO - 750ML 39,29 I
5600999400741 VINHO PORTUGUES MAR LINDO MEIO SECO BRANCO

- 750ML
79,90 I

5600999400734 VINHO PORTUGUES MAR LINDO MEIO SECO TINTO -
750ML

79,90 I

5600999400758 VINHO PORTUGUES MAR LINDO RSVA MEIO SECO
TINTO - 750ML

99,90 I

5600999400727 VINHO PORTUGUES PARDAL TELHADO BRANCO -
750ML

44,90 I

5600999400710 VINHO PORTUGUES PARDAL TELHADO ROSE - 750ML 398,99 I
5600999400703 VINHO PORTUGUES PARDAL TELHADO TINTO -

750ML
44,90 I

5601109111366 VINHO PORTUGUES PORTO FUNDADOR TAWNY TINTO
- 750ML

50,99 I

5601109111557 VINHO PORTUGUES PORTO MALVASIA BRANCO -
750ML

50,99 I

Página 9

7798159560102 VINHO ARGENTINO BRANCO ARGENTO CHARDONNAY
- 750ML

43,97 A

7798159560171 VINHO ARGENTINO BRANCO ARGENTO SAUVIG
BLANC - 750ML

81,49 A

7790717000983 VINHO ARGENTINO BRANCO NOVECENTO RAICES
CHARD - 750ML

48,99 A

7898907346191 VINHO ARGENTINO FINCA TERRANOSTRA BRANCO
RIESLING - 750ML

33,69 A

7898907346207 VINHO ARGENTINO FINCA TERRANOSTRA TINTO
GARRAFA - 750ML

37,69 A

7790717152019 VINHO ARGENTINO NOVECENTO TINTO SECO
CABERNET SAUVIGNON - 750ML

40,71 A

7798090852663 VINHO ARGENTINO RUCA MALEN CHARD BRANCO -
750ML

81,49 A

7790717153092 VINHO ARGENTINO TINTO NOVECENT RAI CAB SAUV
- 750ML

48,99 A

7790717153078 VINHO ARGENTINO TINTO NOVECENT RAICES MALB
- 750ML

48,99 A

7798102003113 VINHO ARGENTINO YLLUM SELECCION TINTO -
750ML

38,49 A

7798102001065 VINHO ARGENTINO YLLUM TORRONTES BRANCO -
750ML

40,49 A

7896589104825 VINHO BRA FRISANTE ROSE SVE MIORANZA ROSE -
750ML

19,99 A

7896589103248 VINHO BRASILEIRO CATANIA FINO DEMI SEC TINTO
- 750ML

22,29 A

7896266104056 VINHO BRASILEIRO DE MESA GOES TINTO SUAVE -
750ML

14,29 A

7891141026690 VINHO BRASILEIRO FRIZANTE SAINT GERMAIN BCO
- 750ML

19,39 A

7896266110040 VINHO BRASILEIRO GOES TEMPOS CAB SAUV TINTO
SUAVE - 750ML

28,59 A

7896266100386 VINHO BRASILEIRO GOES TRADICAO TINTO SUAVE -
250ML

8,29 A

7897082500213 VINHO BRASILEIRO ITA LINDA DONNA LAMBRUSCO
BRANCO - 750ML

17,97 A

7896756800086 VINHO BRASILEIRO MIOLO RESERVA CABERNET
SAUVIGNON - 750ML

62,66 A

7896589103026 VINHO BRASILEIRO MIORANZA BRANCO DE MESA
SUAVE - 750ML

14,99 A

7896589104030 VINHO BRASILEIRO MIORANZA TINTO DE MESA
SUAVE - 365ML

10,59 A

7896266100546 VINHO BRASILEIRO QUINTA JUBAIR TINTO SUAVE -
750ML

25,59 A

7891141023668 VINHO BRASILEIRO SAINT GERMAIN TINTO SUAVE -
750ML

19,39 A

7896589103255 VINHO BRASILEIRO SECO CATANIA FINO TINTO -
750ML

22,29 A

7896756802776 VINHO BRASILEIRO SELECÃO BRANCO
CHARDONNAY/VIOGNIER - 375ML

23,99 A

7896589102616 VINHO BRASILEIRO SUAVE MIORANZA TINTO -
2000ML

40,79 A

7896589103231 VINHO BRASILEIRO SVE CATANIA FINO TINTO -
750ML

22,29 A

7804330008155 VINHO CHILENO BRANCO 8KM SAUV BLANC - 375ML 21,97 A
7809625203079 VINHO CHILENO BRANCO CS FUEG CHARDONNAY

RES - 750ML
48,97 A

7809625203185 VINHO CHILENO BRANCO CS FUEG SAUV BLANC RSV
- 750ML

40,79 A

7804414014751 VINHO CHILENO BRANCO MANTO BL CHARD RES -
375ML

39,29 A

7809625200160 VINHO CHILENO BRANCO PKNT CHARDONNAY GD
RES - 750ML

57,97 A

7809625201976 VINHO CHILENO CASAFUEGO CARMENE RSVD TINTO
- 750ML

40,79 A

Página 10

7804342002066 VINHO CHILENO CREM FUR TUCA MERLOT RES TINTO
- 750ML

55,49 A

7804342003735 VINHO CHILENO CREM FUR TUCA SAU BL RDO
BRANCO - 750ML

31,19 A

818957001618 VINHO CHILENO DENADA CAB SAUV TINTO - 750ML 70,49 A
818957001687 VINHO CHILENO DENADA RED BLEND TINTO - 750ML 70,49 A
7804414010142 VINHO CHILENO MANTO BL CAB SAUV GRA TINTO -

750ML
75,00 A

7804414010159 VINHO CHILENO MANTO BL CARMENE GRAN TINTO -
750ML

62,95 A

7804414012450 VINHO CHILENO MANTO BLANCO VIOGNIER BRANCO
- 750ML

35,79 A

7808704700058 VINHO CHILENO MISIONES DRENGO TINTO SECO
CABERNET SAUVIGNON - 750ML

44,40 A

7808704700065 VINHO CHILENO MISS RENGO V SAU BLANC BRANCO
- 750ML

39,90 A

7809625200078 VINHO CHILENO PKNT CARMENERE RES TINTO -
750ML

57,99 A

7809625200207 VINHO CHILENO PKNT PINOT NOIR RES TINTO -
750ML

57,99 A

7809625202775 VINHO CHILENO ROSE CASA FUEGO RSVD - 750ML 40,79 A
7804414015543 VINHO CHILENO ROSE MANTO BLANCO - 750ML 35,79 A
7804350003321 VINHO CHILENO SANTA CAROLINA RESERVADO ED

LIM 2017 - 750ML
28,18 A

4020839102429 VINHO CHILENO STA ALICIA CAB SAUV TINTO -
750ML

29,49 A

7804330222209 VINHO CHILENO TINTO EST RES SAUV BL RES -
375ML

25,80 A

7804414014737 VINHO CHILENO TINTO MANTO BL CARMENERE RES
- 375ML

37,86 A

7804414015079 VINHO CHILENO TINTO MANTO BL MERLOT RES -
375ML

33,30 A

7809625203109 VINHO CHILENO TINTO PKNT PINOT NOIR GD RES -
750ML

63,49 A

7891103209055 VINHO CHILENO TINTO TERRO D MONDE CAMENERE
- 750ML

29,19 A

7891103209079 VINHO CHILENO TINTO TERRO D MONDE MERLOT -
750ML

29,19 A

7808725403662 VINHO CHILENO TINTO YALI WILD SW CAB SAUV -
750ML

72,99 A

7804330008148 VINHO CHILENO TINTOL 8KM CAB SAUV - 375ML 26,30 A
7898907346290 VINHO CHILENO VINAS D MAR STILUS CAB TINTO -

750ML
29,70 A

7809503500498 VINHO CHILENO VINAS DEL MAR TINTO CARMENERE
STILLUS - 750ML

29,70 A

8410702027250 VINHO ESPANHOL BRANCO SOLIERA AIREN - 750ML 31,49 A
8410702001762 VINHO ESPANHOL TINTO ALT TAM R DUERO ROBLE -

750ML
74,49 A

8410702019262 VINHO ESPANHOL TINTO CAST ALBAI RIOJA CRIAN -
750ML

83,49 A

8410702027236 VINHO ESPANHOL TINTO SOLIERA TEMPRANILLO -
750ML

31,49 A

7891103209031 VINHO FRA C RHONE TERR DU MONDE TINTO -
750ML

36,86 A

7891103209048 VINHO FRA MERLOT TERR DU MONDE TINTO - 750ML 31,45 A
3172257000106 VINHO FRANCES ANJOU AIME BOUCHER ROSE -

750ML
47,69 A

3258691615356 VINHO FRANCES BDX CHATEAU BREJOU BRANCO -
750ML

47,59 A

3258691616216 VINHO FRANCES BDX CHATEAU BREJOU TINTO -
750ML

47,59 A

3258691245508 VINHO FRANCES BDX DEMI SEC GRAN RES TINTO -
750ML

61,39 A

Página 11

3258691586120 VINHO FRANCES BDX SUPERIEUR SAINT TINTO -
750ML

57,99 A

3455441766607 VINHO FRANCES BORDEAUX DEMAZEL BRANCO
SECO - 750ML

54,49 A

3455441201603 VINHO FRANCES BORDEAUX DEMAZEL TINTO SECO -
750ML

54,49 A

3455441771106 VINHO FRANCES BOUCHARD CHARDONNAY BRANCO
SECO - 750ML

53,49 A

3245414939363 VINHO FRANCES CORBIERES MDD CAFTINTO SECO -
750ML

36,97 A

3455441380308 VINHO FRANCES DEMAZEL BORDEAUX SUP TINTO -
750ML

54,49 A

3455441281209 VINHO FRANCES DEMAZEL GRAVES TINTO - 750ML 78,99 A
3455441281100 VINHO FRANCES DEMAZEL MEDOC TINTO - 750ML 78,99 A
3455441281308 VINHO FRANCES DEMAZEL ST EMILION TINTO -

750ML
132,00 A

3760094280135 VINHO FRANCES GASCOGNE MENARD PREM BRANCO
- 750ML

59,97 A

3351650000382 VINHO FRANCES GEORGES FLEURE TINTO - 750ML 134,00 A
3258691404943 VINHO FRANCES KRESSMANN S CHARDONNAY

BRANCO - 750ML
35,49 A

3258691579139 VINHO FRANCES KRESSMANN SELECT ROSE - 750ML 37,19 A
3258691615462 VINHO FRANCES MEDOC CHATEAU LABBAYE TINTO -

750ML
76,09 A

3258691586205 VINHO FRANCES PINK KRESSMANN ROSE - 750ML 42,59 A
751320971609 VINHO FRANCES PISCINE ROSE C 2 TACAS - 750ML 201,00 A
3245414672680 VINHO FRANCES PROVENCE CAF ROSE SECO - 375ML 33,97 A
3500610024924 VINHO FRANCES TINTO BARON DE VALAC - 750ML 53,99 A
8002005004337 VINHO ITALIANO BRANCO NOBILI TRE DABRUZZO -

750ML
51,99 A

8007063121026 VINHO ITALIANO CORVO BRANCO - 375ML 44,97 A
8002153220405 VINHO ITALIANO MATURO PRIMITIVO IGT TINTO -

750ML
61,99 A

8008530046170 VINHO ITALIANO TAVERNELLO TINTO - 750ML 26,99 A
5601989001818 VINHO PORTUGUES ALANDRA TINTO SECO - 750ML 42,49 A
5601213002543 VINHO PORTUGUES ALIANCA ALABASTRO ALENTEJO

TINTO - 750ML
44,89 A

5601213047551 VINHO PORTUGUES ALIANCA DAO TINTO - 750ML 55,49 A
5602616000235 VINHO PORTUGUES BRANCO SOUSETE - 375ML 16,49 A
5601110006439 VINHO PORTUGUES BRANCO TERRA DE CANICOS -

750ML
46,97 A

5601110113205 VINHO PORTUGUES CABECA DE TOIRO RESERVA -
750ML

66,59 A

5601012045505 VINHO PORTUGUES GAZELA VERDE BRANCO - 750ML 50,97 A
5601078005024 VINHO PORTUGUES GRAO VASCO DAO BRANCO -

750ML
72,49 A

5604575001421 VINHO PORTUGUES ROSE PTG CABRIZ DAO - 750ML 54,49 A
5602616003137 VINHO PORTUGUES TINTO ENTREPONTES - 375ML 15,39 A
5602616000228 VINHO PORTUGUES TINTO SOUSETE - 375ML 12,97 A
5602281307752 VINHO PORTUGUES VERDE CONDE DE CORTES

BRANCO - 750ML
33,59 A

5602281007676 VINHO PORTUGUES VERDE DABARCA ALVARINHO
RES - 750ML

85,99 A

5601012414509 VINHO PORTUGUES VILA REGIA TINTO - 750ML 83,49 A
7730931130578 VINHO URUGUAIO PLAZA DE TORRES CHARDO TINTO

- 750ML
34,39 A

7730931130318 VINHO URUGUAIO PLAZA DEL TOR CAB SAUV TINTO
- 750ML

34,39 A

7730931132220 VINHO URUGUAIO PLAZA DEL TOR ROSE - 750ML 34,39 A

Página 12

7730931130806 VINHO URUGUAIO PLAZA DEL TOR SAUV BL BRANCO
- 750ML

34,39 A

7730931130332 VINHO URUGUAIO PLAZA DEL TOR TANNAT TINTO -
750ML

34,39 A

7730931130349 VINHO URUGUAIO PLAZA TORRES TANAT RES TINTO
- 750ML

49,99 A

7730931130646 VINHO URUGUAIO PLAZATORRE TAN MER TINTO
SUAVE - 750ML

34,39 A

7730931130967 VINHO URUGUAIO TINTO PLAZA DE TOR CAB S RES
- 750ML

49,99 A

Legenda Ações*
A - Alteração de Produto
I - Inclusão de Produto